
 1 

Smlouva o dílo č. SML/0308/18 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„SILNICE III/49018: ZLÍN, JIŽNÍ SVAHY, OPRAVA VOZOVKY“  
 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:                          Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxx 

e-mail:                 xxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:     Ing. Radek Jaroš 

Adresa:     Lípa 347, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Živnostenský list:     č.j. MMZL 174892/2014 

IČ:      72318473     

Zastoupen:     xxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

     

 

 

Článek II. 

Preambule 

Objednatel jako stavebník připravuje stavbu:  

„SILNICE III/49018: ZLÍN, JIŽNÍ SVAHY, OPRAVA VOZOVKY“ 
Předmětem smluvního závazku je zpracování zjednodušené projektové dokumentace pro níže 

popsanou stavbu. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. Účastníci smlouvy o dílo se dohodli na podmínkách 

provedení níže popsaného závazku. 

Podkladem pro uzavření závazku je:  

- výzva k podání nabídky vč. návrhu smlouvy o dílo pro veřejné zakázky malého rozsahu č. 

D/19/2018/52, 

- Diagnostika vozovky zpracovaná xxxxxxxxxxxxx. v dubnu 2018 

- cenová nabídka zhotovitele ze dne 16.4.2018 

Článek III. 

1. Smlouva o dílo 

1. Předmětem závazku je zpracování zjednodušené projektové dokumentace (PD) 

v rozsahu vyhotovení koordinační situace (1:500), technické zprávy, vzorového příčného 

řezu, charakteristických příčných řezů, dopravního opatření po dobu stavby, zpracování 



 2 

položkového rozpočtu v cenové soustavě URS v aktuální cenové úrovni. 

Celková délka řešeného úseku je cca 550 m, v uzlovém úseku č. 1 „Jižní Svahy“ km 4,060 

– 4,610. Začátek úseku je v místě křižovatky silnice III/49018 a ul. Družstevní. Konec 

úseku před budovou č.p. 4086, ul. K Pasekám (budova Kapitol). Jedná se o obousměrnou 

komunikaci v intravilánu o 3 jízdních pruzích ve větší části řešeného úseku, v délce cca 

65 m je komunikace 4 pruhová. Komunikace je ohraničena zvýšenými obrubníky s 

navazujícími chodníky nebo zelenými pásy. Odvodnění vozovky je zajištěno pomocí 

dešťových vpustí. Součástí bude případná výšková úprava dešťových vpustí a 

kanalizačních poklopů, obnova žulového dvojřádku po frézování vozovky, obnova 

dopravního značení. Oprava nebude prováděna v místě zastávkových pruhů linkové 

osobní dopravy. 

PD silnice bude zpracována dle diagnostiky vozovky zpracované firmou CONSULTEST 

v dubnu 2018:  

 

Výměna krytových vrstev 

- Frézování asfaltových vrstev 110 mm. 

- Vizuální prohlídka ofrézovaného povrchu. Vyznačení lokálních vysprávek v 

místech pokračujících trhlin (zvýšenou pozornost je třeba věnovat příčným 

reflexním trhlinám), případných rozpadů podkladní vrstvy apod. 

- Provedení lokálních vysprávek ve vyznačených místech. Lokální frézování 

50 mm, spojovací postřik, pokládka ACP 16S v tloušťce 50 mm. 

- Provedení lokálních vysprávek se doporučuje uvažovat na 15 % plochy 

- Očištění povrchu, spojovací postřik, pokládka ložní vrstvy ACL 16S v tloušťce 70 

mm. 

- Očištění povrchu, spojovací postřik, pokládka obrusné vrstvy SMA 11S v tloušťce 

40 mm. 

- Navrženým postupem opravy nedojde k navýšení povrchu 

 

2. Zhotovená PD bude v souladu s platnými vyhláškami vztahujícími se k předmětu 

díla a musí zejména obsahovat: 

▪ zaměření stávajícího stavu silnice, 

▪ koordinační situace (1:500), technická zpráva, vzorový příčný řez, charakteristické 

příčné řezy, 

▪ návrh dopravního značení (DZ) – obnova stávajícího DZ vč. sloupků mimo patky, 

vodorovné DZ barvou a následně z plastu, 

▪ návrh dočasného DZ po dobu realizace stavby – projednání za účasti Ing. Berecky, 

provozně technického náměstka ŘSZK,        

▪ kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací, dodávek a služeb potřebných 

ke zhotovení stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur), zpracovaný výhradně 

v aktuální cenové soustavě ÚRS v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 

č.134/2016 Sb., a v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb. Rozpočet bude dle jednotlivých 

stavebních objektů. Součástí soupisu prací budou položky vedlejších a ostatních 

nákladů (SO 000 – Vedlejší a ostatní náklady), které budou mimo jiné obsahovat: 

o zařízení staveniště, 

o náklady na vyřízení a vydání stanovení přechodného DZ a rozhodnutí, 

o kontrolní zkoušky materiálů a konstrukcí zkušebnou zhotovitele, 

o publicita – billboard – 1 ks. 

3. Rozsah dílčích částí závazku ze SoD je dohodnut takto: 

- zpracování a předání 3 paré PD (v písemném vyhotovení) 



 3 

- 1 x kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací, dodávek a služeb 

potřebných ke zhotovení stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur) 

zpracovaný výhradně v aktuální cenové soustavě ÚRS  

- 1x PD v digitální podobě na CD ve formátech *.pdf, *.dgn, texty v *.doc (Word), 

v řazení a názvosloví dle tištěné verze PD + kontrolní rozpočet (podrobný 

oceněný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem kubatur zpracovaný výhradně 

v ÚRS) ve formátu *.xls (Excel). 

4. Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude splněn objednatelovým převzetím řádně 

zhotoveného díla bez vad a nedodělků. O převzetí závazku bude pořízen písemný 

předávací protokol, který písemně potvrdí zhotovitel i objednatel. 

5. Projektová dokumentace bude potvrzena autorizačním razítkem projektanta pro dopravní 

stavby.  

6. Zhotovitel se zavazuje v rámci díla zpracovat pro objednatele odpovědi na dotazy 

k projektové části zadávací dokumentace v rámci vysvětlování zadávací dokumentace 

zájemci o veřejnou zakázku na zhotovitele stavby a to vždy do 2 pracovních dnů po 

obdržení přesného dotazu od objednatele. 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění závazku 

1. Termín plnění SoD: 

Předání 3 paré  PD v písemném vyhotovení,                                            

1 x oceněný soupis prací (podrobného rozpočtu)  

      včetně elektronické verze       30.06.2018 

2. Místo předání a převzetí: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 

Článek V. 

Cena  

1. Cena za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 

ve výši: 

Smlouva o dílo: 

Cena smlouvy o dílo bez DPH                   73 000,- Kč 

DPH 21 %                       15 330,- Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH       88 330,- Kč

 slovy osmdesátosmtisíctřistatřicet korun českých 

 

2. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty v platném znění. 

3. Cena závazku obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla bez vad a nedodělků. 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli po řádném 

splnění závazku ze SoD ve stanoveném rozsahu a termínu.  

2. Pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění se zdanitelné plnění považuje 

za uskutečněné dnem předání a převzetí díla ve sjednaném rozsahu a sjednaných lhůtách.  

3. Splatnost daňového dokladu bude 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 



 4 

daňového dokladu objednateli. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na účet 

zhotovitele uvedený ve smlouvě. 

4. Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné dohody 

s objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích 

osob. 

 

Článek VII. 

Provádění závazku 

1. Veškeré náležitosti potřebné k provedení závazku zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a 

nebezpečí. 

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět jednotlivé smlouvy bude zhotoven dle výše 

popsaných podmínek smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané 

smlouvou a souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel bude při zhotovení závazku 

postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s příslušnými právními předpisy.  

3. Projektová dokumentace bude zhotovena tak, aby plnila funkci dokumentace pro realizaci 

díla. 

4. Zhotovitel zajistí 1x projednání s objednavatelem (návrh PD a dopravního opatření). 

5. Zhotovitel minim. 15 pracovních dnů před splněním závazku předá objednateli 

k odsouhlasení podrobný rozpočet stavebních prací. 

6. Zhotovitel předá objednateli zpracovaný závazek v následujících počtech: 

- PD v počtu dle čl. III., bod. 1., odst. 3. – Rozsah závazku ze SoD, 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za porušení výše dohodnuté smluvní povinnosti 

předat 3 paré PD a 1x elektronicky v termínu dle čl. IV. smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z ceny závazku za každý den prodlení. 

2. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že pro objednatele je povinnost zhotovitele dodržet 

termín uvedený v čl. IV. smlouvy podstatnou smluvní povinností. V případě, že 

zhotovitel poruší tuto svou povinnost, jedná se o závažné porušení smlouvy a objednatel 

má právo od předmětné smlouvy odstoupit. 

3. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele písemně se vyjádřit k reklamaci vady díla 

v době sjednané dle čl. IX. bod 2. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za každý den prodlení.  

4. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 

oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

Článek IX. 

Záruka za jakost projektové dokumentace 

1. Délka záruční doby na celé dílo je 2 roky od předání hotového díla objednateli. 

2. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné vadě 

závazku (projektové dokumentace) do 14 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

 

Článek X. 

Užití a zveřejnění projektové dokumentace 

1. Předáním příslušné projektové dokumentace objednateli dává zhotovitel objednateli 

souhlas s užitím a užíváním projektové dokumentace pro účely, ke kterým je projektová 



 5 

dokumentace určena.  

2. Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezeně množit pro vlastní potřebu a 

předávat kopie projektové dokumentace nebo jejich částí třetím osobám za účelem 

zabezpečení zadávacích řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších předpisů, či za účelem zhotovení stavby nebo její části. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že povinností objednatele jako veřejného zadavatele uveřejnit 

projektovou dokumentaci a soupis stavebních prací, dodávek a služeb na profilu 

zadavatele, odkud ji může na základě volného neomezeného přístupu stáhnout jakákoliv 

třetí osoba. 

4. Zhotovitel s takovým zveřejněním dává souhlas. 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se právní vztahy řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Smlouvu o dílo lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, které budou 

podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

3. Smlouva o dílo je platná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Objednatel zajistí zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb. 

4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

této smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Smlouvy jsou vyhotoveny ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že obsahu obou smluv porozuměly. 

 

Ve Zlíně, dne: 22.5.2018   

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

  

  

 


